Landesstatistik.steiermark.at

BEZIRK: Voitsberg
Bezirksnummer: 616
Flache (in km2, Stand 1.1.2019) 678,2
Einwohner am 1.1.2020 (Bevodlkerungsregister) 51.044
Bevdlkerungsdichte (Einwohner je km?) 75

Das Land

Steiermark

JAHRLICH ERHOBENE DATEN

Wohnbevélkerung am 1.1.

Wohnbevélkerung insgesamt
Geschlecht
Manner
Frauen
Altersgruppen (Anteile in %)
unter 20 Jahre
20 bis unter 65 Jahre
65 Jahre und alter
Staatsangehorigkeit
Inlander
Auslénder
Auslanderanteil (in %)

51.044

24.947
26.097

16,9%
59,9%
23,1%

48.392
2.652
5,2%

2019 2018 2017 2016
51.161 51.330 51.636 51.851
25.035 25.139 25.258 25.391
26.126 26.191 26.378 26.460
17,0% 17,1% 17,3% 17,5%
60,2% 60,5% 60,6% 60,8%
22,7% 22,4% 22,1% 21,7%
48.636 48.881 49.223 49.447

2.525 2.449 2413 2.404
4,9% 4,8% 4,7% 4,6%

Bevdlkerungsbewegung

Lebendgeborene
Gestorbene
Geburtenbilanz
Zuzug

Wegzug
Wanderungsbilanz

341
587
-246
1.316
1.200
116

2019/20

Kindertagesheime

Kinder in Kindertagesheimen
Schulen

Schiler

2018 2017 2016
370 378 368 394
606 657 587 633
-236 -279 -219 -239
1.314 1.343 1.447 1.753
1.237 1.367 1.453 1.366
7 -24 -6 387
Bildung
2018/19 2017/18 2016/17 2015/16
42 41 41 41
1.358 1.364 1.377 1.352
36 36 36 36
5.454 5.362 5.347 5.382

Arbeitslosigkeit

Arbeitslose (im Jahresdurchschnitt)
Insgesamt
Manner
Frauen

1.568
870
698

2019 2018 2017
1.049 1.104 1.437 1.739
590 619 826 990
459 485 611 749

Steuern und Abgaben

Steuern und Abgaben gesamt (in 1.000 Euro)
(Anteile in %)

Ertragsanteile

Kommunalsteuer

Grundsteuer

Sonstige Abgaben
Bevdlkerungszahl fur Finanzjahr
Steuerkraftkopfquote in €

60.578

72,7%
18,8%
4,9%
3,6%
51.408
1.178

Verand.
2018 2017 2016 2016/2019

57.890 54.528 53.915 12,4%
72,6% 73,9% 73,4%
18,7% 17,4% 17,4%

5,0% 5,2% 5,1%

3,7% 3,6% 4,0%
51.744 51.789 51.659 -0,5%

1.119 1.053 1.044 12,9%
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BEZIRK:
Bezirksnummer:

Tourismus

2020 2019 2018
Ankunfte gesamt in allen Unterkunftsarten 27.594 43.802 45.269
Nachtigungen gesamt in allen Unterkunftsarten 111.165 157.795 160.222
Betriebe 103 97 90
Betten 2.254 2.383 2.354

VOLKSZAHLUNGEN (VZ) / REGISTERZAHLUNGEN (RZ, ab 2011, jeweils 31.

Wohnbevdélkerung

2018 2011 2001
Wohnbevélkerung insgesamt 51.217 52.063 53.588
Bevolkerungsdichte (Einwohner je km?) 76 7 79
Verand. der Wohnbev. zur letzten VZ/RZ
Insgesamt -846 -1.525 -989
Geburtenbilanz (Geborene - Gestorbene) -1.652 -1.670 -735
Wanderungsbilanz (Zuzug - Wegzug) 806 145 -254

44.144
152.233
90
2.426

1991
54.577
80

-1.229
83
-1.312

Soziodemografische Merkmale

1991

Verand.
2017/2020
-37,5%
-27,0%
14,4%
-7,1%

Verand.
1991/2018
-6,2%

Verand.
1991/2018

2011 2001

Geschlecht

Manner 25.064 25.388 26.118

Frauen 26.153 26.675 27.470
Altersgruppen

unter 15 Jahre 6.397 6.696 8.191

15 bis unter 60 Jahre 29.361 31.390 32.953

60 Jahre und alter 15.459 13.977 12.444

65 Jahre und alter 11.628 10.620 9.373
Staatsangehorigkeit

Inlander 48.710 50.544 52.483

Auslander 2.507 1.519 1.105

Auslanderanteil (in %) 4,9% 2,9% 2,1%

Hoéchste abgeschlossene Ausbildung
(Anteile in % der Uber 14-Jahrigen)

Allgemeinbildende Pflichtschule 25,4% 29,5% 38,1%
Lehre 38,2% 37,3% 37,2%
Fachschule 16,8% 16,1% 12,7%
Allgemeinbildende Hohere Schule 3,4% 3,1% 2,5%
Berufsbildende Hohere Schule 9,0% 8,3% 5,9%
Hochschulverwandte Ausbildung 1,7% 1,6% 1,4%
Universitat 5,7% 4,1% 2,2%

Akademikerquote (in %, 25 - 64 Jahre)
(Personen im Alter von 25 bis 64 Jahren mit Univ. oder
hochschulverw. Ausb. bez. auf Gesamtbev. v. 25 - 64)

Insgesamt 10,0% 7,8% 5,0%
Manner 8,5% 6,9% 4,6%
Frauen 11,5% 8,8% 5,4%

Familienstand
(Anteile in % der Uber 14-Jahrigen)

ledig 33,7% 32,8% 31,6%
verheiratet 48,1% 48,9% 51,9%
verwitwet 9,0% 9,9% 10,0%
geschieden 9,3% 8,4% 6,4%
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26.511
28.066

9.418
33.652
11.507

8.288

54.076
501
0,9%

48,1%
33,4%
10,0%
2,2%
3,9%
1,1%
1,4%

3,4%
4,4%
3,3%

29,9%
55,0%
10,4%

4,7%

-5,5%
-6,8%

-32,1%
-12,8%
34,3%
40,3%

-9,9%
400,4%
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BEZIRK: Voitsberg
Bezirksnummer: 616

Sozioékonomische Merkmale
Verand.

2018 2011 2001 1991 1991/2018

Allgemeine Erwerbsquote (in %)

Insgesamt 51,3% 49,9% 47,1% 43,2%

Méanner 55,5% 54,8% 55,2% 54,9%

Frauen 47,2% 45,2% 39,4% 32,2%
Erwerbsquote der 15- bis 64-Jahrigen (in %)

Insgesamt 77,5% 73,8% 69,8% 63,7%

Manner 81,3% 78,2% 78,8% 77,8%

Frauen 73,7% 69,2% 60,6% 49,3%
Arbeitslosenquote (in %)

Insgesamt 3,8% 5,3% 6,6% 7,9%

Manner 3,7% 5,0% 6,1% 6,3%

Frauen 3,9% 5,8% 7,4% 10,6%
Erwerbspersonen (Erwerbstatige und Arbeitslose)

Insgesamt 26.252 25.967 25.237 23.573 11,4%

Manner 13.901 13.909 14.412 14.542 -4,4%

Frauen 12.351 12.058 10.825 9.031 36,8%
nach Wirtschaftssektoren (in %)

Land- und Forstwirtschaft (primér) 5,2% 5,3% 5,4% 8,1%

Industrie, Gewerbe, Bauwesen (sekundar) 29,2% 28,7% 36,0% 42,8%

Dienstleistungen (tertiar) 65,6% 65,9% 58,6% 49,2%
Erwerbstatige

Insgesamt 25.253 24.582 23.561 21.707 16,3%

Manner 13.387 13.218 13.534 13.629 -1,8%

Frauen 11.866 11.364 10.027 8.078 46,9%
Arbeitslose

Insgesamt 999 1.385 1.676 1.866 -46,5%

Manner 514 691 878 913 -43,7%

Frauen 485 694 798 953 -49,1%
Stellung im Beruf (Erwerbstatige) - Gesamt

Unselbsténdig Beschéftigte 21.557 21.125 20.844 18.945 13,8%

Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 3.220 3.005 2.717 2.762 16,6%

Temporar von der Arbeit abwesend* 476 452 - - -
Stellung im Beruf (Erwerbstatige) - Manner

Unselbsténdig Beschéaftigte 11.481 11.425 11.919 12.106 -5,2%

Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 1.852 1.759 1.615 1.523 21,6%

Temporar von der Arbeit abwesend* 54 34 - - -
Stellung im Beruf (Erwerbstatige) - Frauen

Unselbsténdig Beschéaftigte 10.076 9.700 8.925 6.839 47,3%

Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 1.368 1.246 1.102 1.239 10,4%

Temporar von der Arbeit abwesend* 422 418 - - -
Pendeltéatigkeit

Erwerbstéatige am Wohnort (ohne Karenz) 24.777 24.130 22.999 21.214 16,8%

Erwerbstatige am Arbeitsort (ohne Karenz) 18.451 16.182 15.915 15.147 21,8%

Gemeinde-Einpendler 11.775 9.519 8.818 7.312 61,0%

Gemeinde-Auspendler 18.101 17.467 15.902 13.379 35,3%

Pendlersaldo -6.326 -7.948 -7.084 -6.067

Einpendler in % d. Besch. am Arbeitsort 63,8% 58,8% 55,4% 48,3%

Auspendler in % d. Besch. am Wohnort 73,1% 72,4% 69,1% 63,1%
Lebensunterhalt

Erwerbstétige 25.253 24.582 23.561 21.707 16,3%

Arbeitslose 999 1.385 1.676 1.866 -46,5%

Kinder, Schiiler und Studenten 7.832 8.365 10.416 11.460 -31,7%

Haushaltsfuhrende Personen* - - 4.850 7.103

Pensionisten, Rentner 13.543 13.473 12.508 11.456 18,2%

Sonstige* 3.590 4.258 577 985

* kein Vergleich der Registerzahlung mit Volkszahlung moglich

Seite 3von 4



Das Land

Landesstatistik.steiermark.at Steiermark

BEZIRK:
Bezirksnummer:

Familien und Haushalte

Verand.
2018 2011 2001 1991 1991/2018
Familien
Familien insgesamt (Anzahl) 15.070 15.280 15.506 15.362 -1,9%
davon: Familien mit Kindern (in %) 56,4% 60,7% 66,0% 70,8%
Ehepaare (in %) 66,9% 68,5% 72,7% 77,5%
Lebensgemeinschaften (in %) 18,4% 16,0% 11,5% 5,8%
Ein-Eltern-Familien (in %) 14,7% 15,5% 15,8% 16,7%
Durchschnittliche Kinderzahl in Familien mit Kindern 1,50 1,51 1,58 1,68 -10,7%
Privathaushalte
Privathaushalte insgesamt (Anzahl) 22.479 21.947 20.974 19.480 15,4%
davon: Einpersonenhaushalte (in %) 34,1% 31,6% 28,2% 23,9%
Zweipersonenhaushalte (in %) 32, 7% 31,2% 28,3% 26,0%
Dreipersonenhaushalte (in %) 16,5% 18,4% 19,9% 20,5%
Vierpersonenhaushalte (in %) 11,1% 12,2% 14,4% 16,8%
Funf- und Mehrpersonenhaushalte (in %) 57% 6,5% 9,2% 12,8%
Durchschnittliche Haushaltsgrof3e (Personen) 2,25 2,35 2,54 2,78 -19,2%

GEBAUDE- UND WOHNUNGSZAHLUNGEN

Verand.
2011 2001 1981/2011

Gebéaude insgesamt 18.178 17.134 15.442 14.036 29,5%
davon: Wohngeb&ude 16.684 15.120 13.826 12.293 35,7%
Wohnungen insgesamt 26.432 23.558 21.279 19.427 36,1%
davon: Hauptwohnsitzwohnungen 21.924 20.845 19.253 17.580 24,7%

ARBEITSSTATTENZAHLUNGEN

Verand.
2018 2017 2011/2018
Arbeitsstatten 4.492 4.427 4.077 4.187 7,3%
Beschéftigte 20.306 19.783 17.102 17.631 15,2%
davon: unselbstandig Beschéftigte 16.318 15.893 13.537 13.943 17,0%
Unternehmen 3.946 3.878 3.551 3.715 6,2%

AGRARSTRUKTURERHEBUNGEN

Veranderung
2010 1999 absolut in %

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe

Haupterwerbsbetriebe 597 752 -155 -20,6%
Nebenerwerbsbetriebe 1.332 1.641 -309 -18,8%
Bodennutzung (in ha)
Gesamtflache 55.942 58.320 -2.378 -4,1%
davon: Landwirtschaftlich genutzte Flache 18.201 19.541 -1.340 -6,9%
Forstwirtschatftlich genutzte Flache 36.849 36.135 714 2,0%
Sonstige Flache 892 2.644 -1.752 -66,3%
Viehbestand
Rinder 19.978 20.350 -372 -1,8%
Schweine 5.164 7.823 -2.659 -34,0%
Geflugel 53.449 29.770 23.679 79,5%

Quelle: Statistik Austria, AMS, Berechnungen: Landesstatistik Steiermark
Aktualisiert am 26.02.2021 (Gebietsstand 2020)
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