

BEZIRK:	Voitsberg
Bezirksnummer:	616
Fläche (in km², Stand 1.1.2019)	678,2
Einwohner am 1.1.2020 (Bevölkerungsregister)	51.044
Bevölkerungsdichte (Einwohner je km²)	75

JÄHRLICH ERHOBENE DATEN

	Wohnbevölkerung am 1.1.				
	2020	2019	2018	2017	2016
Wohnbevölkerung insgesamt	51.044	51.161	51.330	51.636	51.851
Geschlecht					
Männer	24.947	25.035	25.139	25.258	25.391
Frauen	26.097	26.126	26.191	26.378	26.460
Altersgruppen (Anteile in %)					
unter 20 Jahre	16,9%	17,0%	17,1%	17,3%	17,5%
20 bis unter 65 Jahre	59,9%	60,2%	60,5%	60,6%	60,8%
65 Jahre und älter	23,1%	22,7%	22,4%	22,1%	21,7%
Staatsangehörigkeit					
Inländer	48.392	48.636	48.881	49.223	49.447
Ausländer	2.652	2.525	2.449	2.413	2.404
Ausländeranteil (in %)	5,2%	4,9%	4,8%	4,7%	4,6%

	Bevölkerungsbewegung				
	2019	2018	2017	2016	2015
Lebendgeborene	341	370	378	368	394
Gestorbene	587	606	657	587	633
Geburtenbilanz	-246	-236	-279	-219	-239
Zuzug	1.316	1.314	1.343	1.447	1.753
Wegzug	1.200	1.237	1.367	1.453	1.366
Wanderungsbilanz	116	77	-24	-6	387

	Bildung						
	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16		
Kindertagesheime	42	42	41	41	41		
Kinder in Kindertagesheimen	1.347	1.358	1.364	1.377	1.352		
Schulen	-	36	36	36	36		
Schüler	-	5.454	5.362	5.347	5.382		

	Arbeitslosigkeit					
	2020	2019	2018	2017	2016	
Arbeitslose (im Jahresdurchschnitt)						
Insgesamt	1.568	1.049	1.104	1.437	1.739	
Männer	870	590	619	826	990	
Frauen	698	459	485	611	749	

					Veränd.
	2019	2018	2017	2016	2016/2019
Steuern und Abgaben gesamt (in 1.000 Euro)	60.578	57.890	54.528	53.915	12,4%
(Anteile in %)					
Ertragsanteile	72,7%	72,6%	73,9%	73,4%	
Kommunalsteuer	18,8%	18,7%	17,4%	17,4%	
Grundsteuer	4,9%	5,0%	5,2%	5,1%	
Sonstige Abgaben	3,6%	3,7%	3,6%	4,0%	
Bevölkerungszahl für Finanzjahr	51.408	51.744	51.789	51.659	-0,5%
Steuerkraftkopfquote in €	1.178	1.119	1.053	1.044	12,9%



BEZIRK: Voitsberg
Bezirksnummer: 616

	Tourismus					
					Veränd.	
	2020	2019	2018	2017	2017/2020	
Ankünfte gesamt in allen Unterkunftsarten	27.594	43.802	45.269	44.144	-37,5%	
Nächtigungen gesamt in allen Unterkunftsarten	111.165	157.795	160.222	152.233	-27,0%	
Betriebe	103	97	90	90	14,4%	
Betten	2.254	2.383	2.354	2.426	-7,1%	

VOLKSZÄHLUNGEN (VZ) / REGISTERZÄHLUNGEN (RZ, ab 2011, jeweils 31.10.)

	Wohnbevölkerung				Veränd.
	2018	2011	2001	1991	1991/2018
Wohnbevölkerung insgesamt	51.217	52.063	53.588	54.577	-6,2%
Bevölkerungsdichte (Einwohner je km²)	76	77	79	80	
Veränd. der Wohnbev. zur letzten VZ/RZ					
Insgesamt	-846	-1.525	-989	-1.229	
Geburtenbilanz (Geborene - Gestorbene)	-1.652	-1.670	-735	83	
Wanderungsbilanz (Zuzug - Wegzug)	806	145	-254	-1.312	

		Soziodemo	ografische M	erkmale	
	2018	2011	2001	1991	Veränd. 1991/2018
Geschlecht					
Männer	25.064	25.388	26.118	26.511	-5,5%
Frauen	26.153	26.675	27.470	28.066	-6,8%
Altersgruppen					
unter 15 Jahre	6.397	6.696	8.191	9.418	-32,1%
15 bis unter 60 Jahre	29.361	31.390	32.953	33.652	-12,8%
60 Jahre und älter	15.459	13.977	12.444	11.507	34,3%
65 Jahre und älter	11.628	10.620	9.373	8.288	40,3%
Staatsangehörigkeit					
Inländer	48.710	50.544	52.483	54.076	-9,9%
Ausländer	2.507	1.519	1.105	501	400,4%
Ausländeranteil (in %)	4,9%	2,9%	2,1%	0,9%	
Höchste abgeschlossene Ausbildung					
(Anteile in % der über 14-Jährigen)					
Allgemeinbildende Pflichtschule	25,4%	29,5%	38,1%	48,1%	
Lehre	38,2%	37,3%	37,2%	33,4%	
Fachschule	16,8%	16,1%	12,7%	10,0%	
Allgemeinbildende Höhere Schule	3,4%	3,1%	2,5%	2,2%	
Berufsbildende Höhere Schule	9,0%	8,3%	5,9%	3,9%	
Hochschulverwandte Ausbildung	1,7%	1,6%	1,4%	1,1%	
Universität	5,7%	4,1%	2,2%	1,4%	
Akademikerquote (in %, 25 - 64 Jahre)					
(Personen im Alter von 25 bis 64 Jahren mit Univ. oder					
hochschulverw. Ausb. bez. auf Gesamtbev. v. 25 - 64)					
Insgesamt	10,0%	7,8%	5,0%	3,4%	
Männer	8,5%	6,9%	4,6%	4,4%	
Frauen	11,5%	8,8%	5,4%	3,3%	
Familienstand					
(Anteile in % der über 14-Jährigen)					
ledig	33,7%	32,8%	31,6%	29,9%	
verheiratet	48,1%	48,9%	51,9%	55,0%	
verwitwet	9,0%	9,9%	10,0%	10,4%	
geschieden	9,3%	8,4%	6,4%	4,7%	



BEZIRK: Voitsberg
Bezirksnummer: 616

		Sozioökonomische Merkmale				Sozioökonomische Merk		ozioökonomische Merkmale		
	2018	2011	2001	1991	Veränd. 1991/2018					
Allgemeine Erwerbsquote (in %)										
Insgesamt	51,3%	49,9%	47,1%	43,2%						
Männer	55,5%	54,8%	55,2%	54,9%						
Frauen	47,2%	45,2%	39,4%	32,2%						
Erwerbsquote der 15- bis 64-Jährigen (in %)										
Insgesamt	77,5%	73,8%	69,8%	63,7%						
Männer	81,3%	78,2%	78,8%	77,8%						
Frauen	73,7%	69,2%	60,6%	49,3%						
Arbeitslosenquote (in %)										
Insgesamt	3,8%	5,3%	6,6%	7,9%						
Männer	3,7%	5,0%	6,1%	6,3%						
Frauen	3,9%	5,8%	7,4%	10,6%						
Erwerbspersonen (Erwerbstätige und Arbeitslose)										
Insgesamt	26.252	25.967	25.237	23.573	11,4%					
Männer	13.901	13.909	14.412	14.542	-4,4%					
Frauen	12.351	12.058	10.825	9.031	36,8%					
nach Wirtschaftssektoren (in %)										
Land- und Forstwirtschaft (primär)	5,2%	5,3%	5,4%	8,1%						
Industrie, Gewerbe, Bauwesen (sekundär)	29,2%	28,7%	36,0%	42,8%						
Dienstleistungen (tertiär)	65,6%	65,9%	58,6%	49,2%						
Erwerbstätige										
Insgesamt	25.253	24.582	23.561	21.707	16,3%					
Männer	13.387	13.218	13.534	13.629	-1,8%					
Frauen	11.866	11.364	10.027	8.078	46,9%					
Arbeitslose										
Insgesamt	999	1.385	1.676	1.866	-46,5%					
Männer	514	691	878	913	-43,7%					
Frauen	485	694	798	953	-49,1%					
Stellung im Beruf (Erwerbstätige) - Gesamt										
Unselbständig Beschäftigte	21.557	21.125	20.844	18.945	13,8%					
Selbständige und mithelfende Familienangeh.	3.220	3.005	2.717	2.762	16,6%					
Temporär von der Arbeit abwesend*	476	452	-	-	-					
Stellung im Beruf (Erwerbstätige) - Männer										
Unselbständig Beschäftigte	11.481	11.425	11.919	12.106	-5,2%					
Selbständige und mithelfende Familienangeh.	1.852	1.759	1.615	1.523	21,6%					
Temporär von der Arbeit abwesend*	54	34	-	-	-					
Stellung im Beruf (Erwerbstätige) - Frauen										
Unselbständig Beschäftigte	10.076	9.700	8.925	6.839	47,3%					
Selbständige und mithelfende Familienangeh.	1.368	1.246	1.102	1.239	10,4%					
Temporär von der Arbeit abwesend*	422	418	-	-	-					
Pendeltätigkeit										
Erwerbstätige am Wohnort (ohne Karenz)	24.777	24.130	22.999	21.214	16,8%					
Erwerbstätige am Arbeitsort (ohne Karenz)	18.451	16.182	15.915	15.147	21,8%					
Gemeinde-Einpendler	11.775	9.519	8.818	7.312	61,0%					
Gemeinde-Auspendler	18.101	17.467	15.902	13.379	35,3%					
Pendlersaldo	-6.326	-7.948	-7.084	-6.067						
Einpendler in % d. Besch. am Arbeitsort	63,8%	58,8%	55,4%	48,3%						
Auspendler in % d. Besch. am Wohnort	73,1%	72,4%	69,1%	63,1%						
Lebensunterhalt		•	•	•						
Erwerbstätige	25.253	24.582	23.561	21.707	16,3%					
Arbeitslose	999	1.385	1.676	1.866	-46,5%					
Kinder, Schüler und Studenten	7.832	8.365	10.416	11.460	-31,7%					
Haushaltsführende Personen*		-	4.850	7.103	3.,. 70					
Pensionisten, Rentner	13.543	13.473	12.508	11.456	18,2%					
Sonstige*	3.590	4.258	577	985	10,270					
* kein Vergleich der Registerzählung mit Volkszählung möglich	5.550	7.200	311	300						



BEZIRK: Voitsberg
Bezirksnummer: 616

	Familien und Haushalte				Vorand	
	2018	2011	2001	1991	Veränd. 1991/2018	
Familien						
Familien insgesamt (Anzahl)	15.070	15.280	15.506	15.362	-1,9%	
davon: Familien mit Kindern (in %)	56,4%	60,7%	66,0%	70,8%		
Ehepaare (in %)	66,9%	68,5%	72,7%	77,5%		
Lebensgemeinschaften (in %)	18,4%	16,0%	11,5%	5,8%		
Ein-Eltern-Familien (in %)	14,7%	15,5%	15,8%	16,7%		
Durchschnittliche Kinderzahl in Familien mit Kindern	1,50	1,51	1,58	1,68	-10,7%	
Privathaushalte						
Privathaushalte insgesamt (Anzahl)	22.479	21.947	20.974	19.480	15,4%	
davon: Einpersonenhaushalte (in %)	34,1%	31,6%	28,2%	23,9%		
Zweipersonenhaushalte (in %)	32,7%	31,2%	28,3%	26,0%		
Dreipersonenhaushalte (in %)	16,5%	18,4%	19,9%	20,5%		
Vierpersonenhaushalte (in %)	11,1%	12,2%	14,4%	16,8%		
Fünf- und Mehrpersonenhaushalte (in %)	5,7%	6,5%	9,2%	12,8%		
Durchschnittliche Haushaltsgröße (Personen)	2,25	2,35	2,54	2,78	-19,2%	

GEBÄUDE- UND WOHNUNGSZÄHLUNGEN							
		Veränd.					
	2011	2001	1991	1981	1981/2011		
Gebäude insgesamt	18.178	17.134	15.442	14.036	29,5%		
davon: Wohngebäude	16.684	15.120	13.826	12.293	35,7%		
Wohnungen insgesamt	26.432	23.558	21.279	19.427	36,1%		
davon: Hauptwohnsitzwohnungen	21.924	20.845	19.253	17.580	24,7%		

ARBEITSSTÄTTENZÄHLUNGEN									
					Veränd.				
	2018	2017	2016	2011	2011/2018				
Arbeitsstätten	4.492	4.427	4.077	4.187	7,3%				
Beschäftigte	20.306	19.783	17.102	17.631	15,2%				
davon: unselbständig Beschäftigte	16.318	15.893	13.537	13.943	17,0%				
Unternehmen	3.946	3.878	3.551	3.715	6,2%				

AGRARSTRUKTURERHEBUNGEN						
		Veränderung				
	2010	1999	absolut	in %		
Land- und forstwirtschaftliche Betriebe						
Haupterwerbsbetriebe	597	752	-155	-20,6%		
Nebenerwerbsbetriebe	1.332	1.641	-309	-18,8%		
Bodennutzung (in ha)						
Gesamtfläche	55.942	58.320	-2.378	-4,1%		
davon: Landwirtschaftlich genutzte Fläche	18.201	19.541	-1.340	-6,9%		
Forstwirtschaftlich genutzte Fläche	36.849	36.135	714	2,0%		
Sonstige Fläche	892	2.644	-1.752	-66,3%		
Viehbestand						
Rinder	19.978	20.350	-372	-1,8%		
Schweine	5.164	7.823	-2.659	-34,0%		
Geflügel	53.449	29.770	23.679	79,5%		

Quelle: Statistik Austria, AMS, Berechnungen: Landesstatistik Steiermark Aktualisiert am 26.02.2021 (Gebietsstand 2020)